Concepto

MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Egresos
Ampliaciones/ -

Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
19,754,329 0 19,754,329 4,003,527
16,219,832 0 16,219,832 3,961,248

0 0 0 0
2,860,820 0 2,860,820 32,157
0 0 0 0

673,677 0 673,677 10,122
0 0 0 0

0 0 0 0
2,821,515 100,000 2,921,515 716,325
855,070 100,000 955,070 152,959
305,235 0 305,235 130,656
0 0 0 0

0 0 0 0

64,779 0 64,779 12,345
1,358,990 0 1,358,990 420,365
213,074 0 213,074 0
24,366 0 24,366 0

0 0 0 0
8,790,115 151,740 8,941,855 2,850,428
2,582,115 0 2,582,115 719,430
1,559,249 0 1,559,249 910,000
289,601 0 289,601 86,657
79,587 0 79,587 23,028
843,163 151,740 994,902 377,809
0 0 0 0

331,542 0 331,542 80,603
2,016,274 0 2,016,274 533,067
1,088,584 0 1,088,584 119,836
875,289 127,356 1,002,645 504,414
0 0 0 0

0 0 0 0

231,511 127,356 358,867 358,867
395,914 0 395,914 96,259
247,864 0 247,864 49,288

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 64,709 64,709 24,299

0 50,000 50,000 9,590

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4,003,527
3,961,248

0

32,157

10,122
0
0

716,325
152,959
130,656

0

0

12,345
420,365

0

0

0
2,850,428

719,430
910,000

86,657
23,028
377,809

0

80,603
533,067
119,836

504,414

0

0
358,867
96,259
49,288
0

0

0

0
24,299
9,590

o o o

15,750,801
12,258,584

0

2,828,663
0

663,555
0

0

2,205,189
802,112
174,579

0

0

52,434
938,625
213,074

24,366

0
6,091,426

1,862,686
649,249

202,944
56,560
617,093

0

250,939
1,483,207
968,748

498,231

0

0

0
299,655
198,576
0

0

0

0
40,410
40,410

o o o



MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
P P . Modificado Devengado Pagado .
(Reducciones)

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 14,709 14,709 14,709 14,709
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 27,528,322 0 27,528,322 0 0 27,528,322
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 27,528,322 0 27,528,322 0 0 27,528,322
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversm_nes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invt’ersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu_)nes para Ct_)ntlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Costo por Coberturas 0 0 0 0 o] o]
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
(Adefas)
Total del Egreso 59,769,569 443,805 60,213,374 8,098,993 8,098,993 52,114,381
C. GERONIMO GARCIA RUIZ LEA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
L.D. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA

CONTRALOR MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL



