MUNICIPIO DE VANEGAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	19,754,329	0	19,754,329	4,003,527	4,003,527	15,750,801
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	16,219,832	0	16,219,832	3,961,248	3,961,248	12,258,584
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,860,820	0	2,860,820	32,157	32,157	2,828,663
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	673,677	0	673,677	10,122	10,122	663,555
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
=	2,821,515	100,000	2,921,515	716,325	716,325	2,205,189
Materiales y Suministros	2,021,313	100,000	2,921,313	710,323	710,323	2,203,109
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	855,070	100,000	955,070	152,959	152,959	802,112
Alimentos y Utensilios	305,235	0	305,235	130,656	130,656	174,579
Materias Primas y Materiales de Producción y	0	0	0	0	0	0
Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de			_	_	_	_
Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	64,779	0	64,779	12,345	12,345	52,434
Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,358,990	0	1,358,990	420,365	420,365	938,625
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	213,074	0	213,074	0	0	213,074
Artículos Deportivos		_	·	· ·	-	•
Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios	24,366	0	24,366	0	0	24,366
Menores	0	0	0	0	0	0
Servicios Generales	8,790,115	151,740	8,941,855	2,850,428	2,850,428	6,091,426
Servicios Básicos	2,582,115	0	2,582,115	719,430	719,430	1,862,686
Servicios de Arrendamiento	1,559,249	0	1,559,249	910,000	910,000	649,249
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	289,601	0	289,601	86,657	86,657	202,944
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	79,587	0	79,587	23,028	23,028	56,560
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	843,163	151,740	994,902	377,809	377,809	617,093
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	331,542	0	331,542	80,603	80,603	250,939
Servicios Oficiales	2,016,274	0	2,016,274	533,067	533,067	1,483,207
Otros Servicios Generales	1,088,584	0	1,088,584	119,836	119,836	968,748
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	875,289	127,356	1,002,645	504,414	504,414	498,231
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	231,511	127,356	358,867	358,867	358,867	0
Ayudas Sociales	395,914	0	395,914	96,259	96,259	299,655
Pensiones y Jubilaciones	247,864	0	247,864	49,288	49,288	198,576
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	ő	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	64,709	64,709	24,299	24,299	40,410
Mobiliario y Equipo de Administración	0	50,000	50,000	9,590	9,590	40,410
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE VANEGAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	14,709	14,709	14,709	14,709	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	27,528,322	0	27,528,322	0	0	27,528,322
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	27,528,322	0	27,528,322	0	0	27,528,322
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	59,769,569	443,805	60,213,374	8,098,993	8,098,993	52,114,381

C. GERONIMO GARCIA RUIZ	LEA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES		
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL		
L.D. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA	LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA		
CONTRALOR MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL		